Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г.  №  104 о/д

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

Об исправлении опечатки

« 01 »  декабря 2023 года                                   Дело №1000/23-04

г. Тирасполь

Арбитражный суд ПМР в составе судьи Романенко А.П., рассмотрев без участия лиц,

участвующих в деле вопрос об исправлении опечатки, допущенной в решении

Арбитражного суда ПМР от 10 ноября 2023 года по делу №1000/23-04 по заявлению ООО

«Темп-групп» (Дубоссарский район, с.Дзержинское, ул.Свердлова, д.1 «А») об установлении

факта, имеющего юридическое значение,

установил:

10 ноября 2021 года Арбитражным судом ПМР в составе судьи Романенко А.П. в

открытом судебном заседании рассмотрено дело №1000/23-04 по заявлению ООО «Темп-

групп» об установлении факта, имеющего юридическое значение. Дело рассмотрено судом

по существу и в этом же судебном заседании объявлена резолютивная часть решения.

В процессе изготовления мотивированного решения в резолютивной части решения

вследствие технического сбоя допущена опечатка. Так, вместо: «Установить факт

принадлежности ООО «Темп-групп» на праве собственности недвижимого имущества:

расположенный в с.Дзержинское Дубоссарского района…», как указано на то в протоколе

судебного заседания, ошибочно указано: «Установить факт принадлежности ООО «Темп-

групп» на праве собственности недвижимого имущества:…».

В соответствии со статьей 127 Арбитражного процессуального кодекса

Приднестровской Молдавской Республики арбитражный суд, рассмотревший спор, вправе

по заявлению лица, участвующего в деле, или по своей инициативе исправить описки,

опечатки и арифметические ошибки, не затрагивая существа судебного акта.

Поскольку допущенная опечатка носит технический характер и не влияет на существо

вынесенного решения, не изменяет его смысл и содержание, суд считает необходимым

исправить допущенную опечатку. На основании изложенного, арбитражный суд, не

затрагивая существа принятого определения, и руководствуясь ст.ст.127 и 128 АПК ПМР

определил:

Исправить допущенную в решении Арбитражного суда ПМР от 10 ноября 2023 года

по делу №1000/23-04 опечатку.

В резолютивной части решения Арбитражного суда Приднестровской Молдавской

Республики от 10 ноября 2023 года по делу №1000/23-04 вместо: «Установить факт

принадлежности ООО «Темп-групп» на праве собственности недвижимого имущества:…»,

указать: «Установить факт принадлежности ООО «Темп-групп» на праве собственности

недвижимого имущества: расположенный в с.Дзержинское Дубоссарского района…».

Определение может быть обжаловано.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                А.П. Романенко